
（歳入・歳出）

特　別　会　計



特別会計歳入歳出決算概要説明（総括）

－ 57 －

決算書
頁　数 会　計　区　分 予 算 現 額

Ａ
歳入決算額

Ｂ
歳出決算額

Ｃ
翌年度繰越額

Ｄ

歳 入 歳 出 
差引繰越額
Ｂ－Ｃ（円）

Ｂ
―
A

Ｃ
―
A

10
公立大学法人奈良県
立医科大学関係経費 
特 別 会 計

11,978,690,000 11,093,028,621 11,093,028,621 0 0 92.61 92.61

12
奈 良 県 営 
競 輪 事 業 費 
特 別 会 計

14,310,000,000 13,683,637,859 13,563,562,048 0 120,075,811 95.62 94.78

14
奈 良 県 自 動 車 
駐 車 場 費 
特 別 会 計

277,000,000 286,107,812 276,374,357 0 9,733,455 103.29 99.77

16
奈良県母子父子寡婦 
福 祉 資 金 貸 付 金 
特 別 会 計

161,900,000 179,722,454 105,649,321 0 74,073,133 111.01 65.26

18
奈 良 県 農 業 改 良 
資 金 貸 付 金 
特 別 会 計

104,100,000 113,698,429 49,516,874 0 64,181,555 109.22 47.57

20
奈 良 県 中 小 企 業 
振 興 資 金 貸 付 金 
特 別 会 計

1,309,000,000 2,179,960,250 1,102,959,736 0 1,077,000,514 166.54 84.26

22 奈 良 県 証 紙 収 入 
特 別 会 計 3,540,000,000 3,505,975,230 3,347,396,798 0 158,578,432 99.04 94.56

24
奈 良 県 流 域 
下 水 道 事 業 費 
特 別 会 計

13,031,519,000 11,813,149,177 10,268,948,522 954,795,000 1,544,200,655 90.65 78.80

26
奈 良 県 林 業 
改 善 資 金 貸 付 金 
特 別 会 計

194,800,000 290,557,756 97,423,255 0 193,134,501 149.16 50.01

28
奈 良 県 中 央 卸 売 
市 場 事 業 費 
特 別 会 計

655,900,000 626,579,122 591,959,586 0 34,619,536 95.53 90.25

30 奈 良 県 公 債 管 理 
特 別 会 計 158,794,523,000 158,539,374,055 158,539,374,055 0 0 99.84 99.84

32
奈 良 県 育 成 奨 学 金 
貸 付 金 
特 別 会 計

208,700,000 947,552,284 133,044,000 0 814,508,284 454.03 63.75

34
地方独立行政法人奈良 
県立病院機構関係経費 
特 別 会 計

19,401,123,000 15,094,838,792 15,094,838,792 0 0 77.80 77.80

36
奈 良 県 病 院
事 業 清 算 費 
特 別 会 計

1,022,000,000 1,005,088,001 1,005,088,001 0 0 98.35 98.35

合　　　　　計 224,989,255,000 219,359,269,842 215,269,163,966 954,795,000 4,090,105,876 97.50 95.68

（％） （％）
（円） （円） （円） （円）



決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
支出済額

Ｂ
翌年度繰越額

Ｃ
不 用 額

Ｄ
A －Ｃ

E
Ｂ

不　用　額　を　生　じ　た　主　な　理　由
E

千円 千円 千円 千円 千円 ％

418 １．医 科 大 学 費 11,978,690 11,093,029 0 885,661 11,978,690 92.61

418 １．医 科 大 学 費 8,409,537 7,613,036 0 796,501 8,409,537 90.53

418 ２．医 科 大 学 公 債 費 3,569,153 3,479,993 0 89,160 3,569,153 97.50

（主な内訳）

418 １．医 科 大 学 費 8,409,537 7,613,036 0 796,501 8,409,537 90.53

418 ２．医 科 大 学 整 備 費 5,943,276 5,146,775 0 796,501 5,943,276 86.60 貸付対象事業費の減による減少

418 ２．医 科 大 学 公 債 費 3,569,153 3,479,993 0 89,160 3,569,153 97.50

418 ２．利 子 581,466 492,401 0 89,065 492,401 100.00 借入利率の低下による減少

公立大学法人奈良県立医科大学関係経費特別会計

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
調定済額

Ｂ
収入済額

Ｃ
対予算増減

Ｄ
Ｃ Ｃ

対　予　算　増　減　の　主　な　理　由
Ａ Ｂ

千円 千円 千円 千円 ％ ％

416 １．繰 入 金 4,599,593 4,574,130 4,574,130 △25,463 99.45 100.00

416 ２．諸 収 入 1,558,297 1,481,599 1,481,599 △76,698 95.08 100.00

416 ３．県 債 5,820,800 5,037,300 5,037,300 △783,500 86.54 100.00

（主な内訳）

416 １．繰 入 金 4,599,593 4,574,130 4,574,130 △25,463 99.45 100.00

416 １．一 般 会 計 繰 入 金 4,599,593 4,574,130 4,574,130 △25,463 99.45 100.00

416 １．一 般 会 計 繰 入 金 4,599,593 4,574,130 4,574,130 △25,463 99.45 100.00 事業費の減による減収

416 ２．諸 収 入 1,558,297 1,481,599 1,481,599 △76,698 95.08 100.00

416 １．貸 付 金 元 利 収 入 1,558,297 1,481,599 1,481,599 △76,698 95.08 100.00

416 １．貸 付 金 元 利 収 入 1,558,297 1,481,599 1,481,599 △76,698 95.08 100.00 償還金の減による減収

416 ３．県 債 5,820,800 5,037,300 5,037,300 △783,500 86.54 100.00

416 １．県 債 5,820,800 5,037,300 5,037,300 △783,500 86.54 100.00

416 １．医 科 大 学 貸 付 事 業 債 5,820,800 5,037,300 5,037,300 △783,500 86.54 100.00 事業費の減による減収

－ 58 －



決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
支出済額

Ｂ
翌年度繰越額

Ｃ
不 用 額

Ｄ
A －Ｃ

E
Ｂ

不　用　額　を　生　じ　た　主　な　理　由
E

千円 千円 千円 千円 千円 ％

418 １．医 科 大 学 費 11,978,690 11,093,029 0 885,661 11,978,690 92.61

418 １．医 科 大 学 費 8,409,537 7,613,036 0 796,501 8,409,537 90.53

418 ２．医 科 大 学 公 債 費 3,569,153 3,479,993 0 89,160 3,569,153 97.50

（主な内訳）

418 １．医 科 大 学 費 8,409,537 7,613,036 0 796,501 8,409,537 90.53

418 ２．医 科 大 学 整 備 費 5,943,276 5,146,775 0 796,501 5,943,276 86.60 貸付対象事業費の減による減少

418 ２．医 科 大 学 公 債 費 3,569,153 3,479,993 0 89,160 3,569,153 97.50

418 ２．利 子 581,466 492,401 0 89,065 492,401 100.00 借入利率の低下による減少

公立大学法人奈良県立医科大学関係経費特別会計

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
調定済額

Ｂ
収入済額

Ｃ
対予算増減

Ｄ
Ｃ Ｃ

対　予　算　増　減　の　主　な　理　由
Ａ Ｂ

千円 千円 千円 千円 ％ ％

416 １．繰 入 金 4,599,593 4,574,130 4,574,130 △25,463 99.45 100.00

416 ２．諸 収 入 1,558,297 1,481,599 1,481,599 △76,698 95.08 100.00

416 ３．県 債 5,820,800 5,037,300 5,037,300 △783,500 86.54 100.00

（主な内訳）

416 １．繰 入 金 4,599,593 4,574,130 4,574,130 △25,463 99.45 100.00

416 １．一 般 会 計 繰 入 金 4,599,593 4,574,130 4,574,130 △25,463 99.45 100.00

416 １．一 般 会 計 繰 入 金 4,599,593 4,574,130 4,574,130 △25,463 99.45 100.00 事業費の減による減収

416 ２．諸 収 入 1,558,297 1,481,599 1,481,599 △76,698 95.08 100.00

416 １．貸 付 金 元 利 収 入 1,558,297 1,481,599 1,481,599 △76,698 95.08 100.00

416 １．貸 付 金 元 利 収 入 1,558,297 1,481,599 1,481,599 △76,698 95.08 100.00 償還金の減による減収

416 ３．県 債 5,820,800 5,037,300 5,037,300 △783,500 86.54 100.00

416 １．県 債 5,820,800 5,037,300 5,037,300 △783,500 86.54 100.00

416 １．医 科 大 学 貸 付 事 業 債 5,820,800 5,037,300 5,037,300 △783,500 86.54 100.00 事業費の減による減収

－ 59 －



奈良県営競輪事業費特別会計

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
調定済額

Ｂ
収入済額

Ｃ
対予算増減

Ｄ
Ｃ Ｃ

対　予　算　増　減　の　主　な　理　由
Ａ Ｂ

千円 千円 千円 千円 ％ ％

422 １．事 業 収 入 13,965,166 13,348,900 13,348,900 △616,266 95.59 100.00

422 ２．財 産 収 入 155,954 123,445 123,445 △32,509 79.15 100.00

422 ３．繰 入 金 144,989 0 0 △144,989 0.00 0.00

422 ４．諸 収 入 43,891 98,213 98,213 54,322 223.77 100.00

422 ５．繰 越 金 0 113,080 113,080 113,080 0.00 100.00

（主な内訳）

422 １．事 業 収 入 13,965,166 13,348,900 13,348,900 △616,266 95.59 100.00

422 １．事 業 収 入 13,965,166 13,348,900 13,348,900 △616,266 95.59 100.00

422 １．競 輪 事 業 収 入 13,965,166 13,348,900 13,348,900 △616,266 95.59 100.00 車券売上げの減による減収

422 ２．財 産 収 入 155,954 123,445 123,445 △32,509 79.15 100.00

422 １．財 産 運 用 収 入 155,954 123,445 123,445 △32,509 79.15 100.00

422 １．財 産 貸 付 収 入 147,957 120,704 120,704 △27,253 81.58 100.00 受託場外にかかる施設賃貸料の減による減収

422 ３．繰 入 金 144,989 0 0 △144,989 0.00 0.00

422 １．繰 入 金 144,989 0 0 △144,989 0.00 0.00

422 １．基 金 繰 入 金 144,989 0 0 △144,989 0.00 0.00 基金繰入金充当額の減による減収

422 ４．諸 収 入 43,891 98,213 98,213 54,322 223.77 100.00

422 １．雑 入 43,891 98,213 98,213 54,322 223.77 100.00

422 １．雑 入 43,891 98,213 98,213 54,322 223.77 100.00 受託場外にかかる清算金の発生による増収

422 ５．繰 越 金 0 113,080 113,080 113,080 0.00 100.00

422 １．繰 越 金 0 113,080 113,080 113,080 0.00 100.00

422 １．繰 越 金 0 113,080 113,080 113,080 0.00 100.00 前年度剰余金の発生による増収

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
支出済額

Ｂ
翌年度繰越額

Ｃ
不 用 額

Ｄ
A －Ｃ

E
Ｂ

不　用　額　を　生　じ　た　主　な　理　由
E

千円 千円 千円 千円 千円 ％

426 １．産 業 振 興 費 14,310,000 13,563,562 0 746,438 14,310,000 94.78

426 １．競 輪 事 業 費 14,310,000 13,563,562 0 746,438 14,310,000 94.78

（主な内訳）

426 １．競 輪 事 業 費 14,310,000 13,563,562 0 746,438 14,310,000 94.78

426 ２．事 業 費 14,258,877 13,518,768 0 740,109 14,258,877 94.81 車券売上げの減に伴う払戻金等の減による減少

－ 60 －



奈良県営競輪事業費特別会計

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
調定済額

Ｂ
収入済額

Ｃ
対予算増減

Ｄ
Ｃ Ｃ

対　予　算　増　減　の　主　な　理　由
Ａ Ｂ

千円 千円 千円 千円 ％ ％

422 １．事 業 収 入 13,965,166 13,348,900 13,348,900 △616,266 95.59 100.00

422 ２．財 産 収 入 155,954 123,445 123,445 △32,509 79.15 100.00

422 ３．繰 入 金 144,989 0 0 △144,989 0.00 0.00

422 ４．諸 収 入 43,891 98,213 98,213 54,322 223.77 100.00

422 ５．繰 越 金 0 113,080 113,080 113,080 0.00 100.00

（主な内訳）

422 １．事 業 収 入 13,965,166 13,348,900 13,348,900 △616,266 95.59 100.00

422 １．事 業 収 入 13,965,166 13,348,900 13,348,900 △616,266 95.59 100.00

422 １．競 輪 事 業 収 入 13,965,166 13,348,900 13,348,900 △616,266 95.59 100.00 車券売上げの減による減収

422 ２．財 産 収 入 155,954 123,445 123,445 △32,509 79.15 100.00

422 １．財 産 運 用 収 入 155,954 123,445 123,445 △32,509 79.15 100.00

422 １．財 産 貸 付 収 入 147,957 120,704 120,704 △27,253 81.58 100.00 受託場外にかかる施設賃貸料の減による減収

422 ３．繰 入 金 144,989 0 0 △144,989 0.00 0.00

422 １．繰 入 金 144,989 0 0 △144,989 0.00 0.00

422 １．基 金 繰 入 金 144,989 0 0 △144,989 0.00 0.00 基金繰入金充当額の減による減収

422 ４．諸 収 入 43,891 98,213 98,213 54,322 223.77 100.00

422 １．雑 入 43,891 98,213 98,213 54,322 223.77 100.00

422 １．雑 入 43,891 98,213 98,213 54,322 223.77 100.00 受託場外にかかる清算金の発生による増収

422 ５．繰 越 金 0 113,080 113,080 113,080 0.00 100.00

422 １．繰 越 金 0 113,080 113,080 113,080 0.00 100.00

422 １．繰 越 金 0 113,080 113,080 113,080 0.00 100.00 前年度剰余金の発生による増収

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
支出済額

Ｂ
翌年度繰越額

Ｃ
不 用 額

Ｄ
A －Ｃ

E
Ｂ

不　用　額　を　生　じ　た　主　な　理　由
E

千円 千円 千円 千円 千円 ％

426 １．産 業 振 興 費 14,310,000 13,563,562 0 746,438 14,310,000 94.78

426 １．競 輪 事 業 費 14,310,000 13,563,562 0 746,438 14,310,000 94.78

（主な内訳）

426 １．競 輪 事 業 費 14,310,000 13,563,562 0 746,438 14,310,000 94.78

426 ２．事 業 費 14,258,877 13,518,768 0 740,109 14,258,877 94.81 車券売上げの減に伴う払戻金等の減による減少

－ 61 －



奈良県自動車駐車場費特別会計

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
調定済額

Ｂ
収入済額

Ｃ
対予算増減

Ｄ
Ｃ Ｃ

対　予　算　増　減　の　主　な　理　由
Ａ Ｂ

千円 千円 千円 千円 ％ ％

432 １．使 用 料 及 び 手 数 料 257,776 262,837 262,837 5,061 101.96 100.00

432 ２．繰 越 金 19,176 23,239 23,239 4,063 121.19 100.00

432 ３．諸 収 入 48 32 32 △16 65.95 100.00

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
支出済額

Ｂ
翌年度繰越額

Ｃ
不 用 額

Ｄ
A －Ｃ

E
Ｂ

不　用　額　を　生　じ　た　主　な　理　由
E

千円 千円 千円 千円 千円 ％

434 １．県 土 マ ネ ジ メ ン ト 費 277,000 276,374 0 626 277,000 99.77

434 １．自 動 車 駐 車 場 費 277,000 276,374 0 626 277,000 99.77

－ 62 －



奈良県自動車駐車場費特別会計

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
調定済額

Ｂ
収入済額

Ｃ
対予算増減

Ｄ
Ｃ Ｃ

対　予　算　増　減　の　主　な　理　由
Ａ Ｂ

千円 千円 千円 千円 ％ ％

432 １．使 用 料 及 び 手 数 料 257,776 262,837 262,837 5,061 101.96 100.00

432 ２．繰 越 金 19,176 23,239 23,239 4,063 121.19 100.00

432 ３．諸 収 入 48 32 32 △16 65.95 100.00

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
支出済額

Ｂ
翌年度繰越額

Ｃ
不 用 額

Ｄ
A －Ｃ

E
Ｂ

不　用　額　を　生　じ　た　主　な　理　由
E

千円 千円 千円 千円 千円 ％

434 １．県 土 マ ネ ジ メ ン ト 費 277,000 276,374 0 626 277,000 99.77

434 １．自 動 車 駐 車 場 費 277,000 276,374 0 626 277,000 99.77

－ 63 －



奈良県母子父子寡婦福祉資金貸付金特別会計

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
調定済額

Ｂ
収入済額

Ｃ
対予算増減

Ｄ
Ｃ Ｃ

対　予　算　増　減　の　主　な　理　由
Ａ Ｂ

千円 千円 千円 千円 ％ ％

440 １．繰 入 金 8,700 8,700 8,700 0 100.00 100.00

440 ２．繰 越 金 43,192 53,190 53,190 9,998 123.15 100.00

440 ３．諸 収 入 92,608 205,394 100,433 7,825 108.45 48.90

442 ４．県 債 17,400 17,400 17,400 0 100.00 100.00

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
支出済額

Ｂ
翌年度繰越額

Ｃ
不 用 額

Ｄ
A －Ｃ

E
Ｂ

不　用　額　を　生　じ　た　主　な　理　由
E

千円 千円 千円 千円 千円 ％

444 １．健 康 福 祉 費 161,900 105,649 0 56,251 161,900 65.26

444 １．母子父子寡婦福祉資金貸付事業費 161,900 105,649 0 56,251 161,900 65.26

（主な内訳）

444 １．母子父子寡婦福祉資金貸付事業費 161,900 105,649 0 56,251 161,900 65.26

444 １．母子福祉資金貸付事業費 144,700 99,205 0 45,495 144,700 68.56 借入希望者数の減による減少

－ 64 －



奈良県母子父子寡婦福祉資金貸付金特別会計

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
調定済額

Ｂ
収入済額

Ｃ
対予算増減

Ｄ
Ｃ Ｃ

対　予　算　増　減　の　主　な　理　由
Ａ Ｂ

千円 千円 千円 千円 ％ ％

440 １．繰 入 金 8,700 8,700 8,700 0 100.00 100.00

440 ２．繰 越 金 43,192 53,190 53,190 9,998 123.15 100.00

440 ３．諸 収 入 92,608 205,394 100,433 7,825 108.45 48.90

442 ４．県 債 17,400 17,400 17,400 0 100.00 100.00

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
支出済額

Ｂ
翌年度繰越額

Ｃ
不 用 額

Ｄ
A －Ｃ

E
Ｂ

不　用　額　を　生　じ　た　主　な　理　由
E

千円 千円 千円 千円 千円 ％

444 １．健 康 福 祉 費 161,900 105,649 0 56,251 161,900 65.26

444 １．母子父子寡婦福祉資金貸付事業費 161,900 105,649 0 56,251 161,900 65.26

（主な内訳）

444 １．母子父子寡婦福祉資金貸付事業費 161,900 105,649 0 56,251 161,900 65.26

444 １．母子福祉資金貸付事業費 144,700 99,205 0 45,495 144,700 68.56 借入希望者数の減による減少

－ 65 －



決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
支出済額

Ｂ
翌年度繰越額

Ｃ
不 用 額

Ｄ
A －Ｃ

E
Ｂ

不　用　額　を　生　じ　た　主　な　理　由
E

千円 千円 千円 千円 千円 ％

452 １．農 林 水 産 業 費 104,100 49,517 0 54,583 104,100 47.57

452 １．農業改良資金貸付事業費 104,100 49,517 0 54,583 104,100 47.57

（主な内訳）

452 １．農業改良資金貸付事業費 104,100 49,517 0 54,583 104,100 47.57

452 １．農業改良資金貸付事業費 95,610 44,117 0 51,493 95,610 46.14 借入申込者数の減による減少

奈良県農業改良資金貸付金特別会計

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
調定済額

Ｂ
収入済額

Ｃ
対予算増減

Ｄ
Ｃ Ｃ

対　予　算　増　減　の　主　な　理　由
Ａ Ｂ

千円 千円 千円 千円 ％ ％

448 １．繰 入 金 1,510 0 0 △1,510 0.00 0.00

448 ２．繰 越 金 67,000 80,520 80,520 13,520 120.18 100.00

448 ３．諸 収 入 35,590 43,788 33,178 △2,412 93.22 75.77

（主な内訳）

448 ２．繰 越 金 67,000 80,520 80,520 13,520 120.18 100.00

448 １．繰 越 金 67,000 80,520 80,520 13,520 120.18 100.00

448 １．繰 越 金 67,000 80,520 80,520 13,520 120.18 100.00 前年度剰余金の増による増収

－ 66 －



決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
支出済額

Ｂ
翌年度繰越額

Ｃ
不 用 額

Ｄ
A －Ｃ

E
Ｂ

不　用　額　を　生　じ　た　主　な　理　由
E

千円 千円 千円 千円 千円 ％

452 １．農 林 水 産 業 費 104,100 49,517 0 54,583 104,100 47.57

452 １．農業改良資金貸付事業費 104,100 49,517 0 54,583 104,100 47.57

（主な内訳）

452 １．農業改良資金貸付事業費 104,100 49,517 0 54,583 104,100 47.57

452 １．農業改良資金貸付事業費 95,610 44,117 0 51,493 95,610 46.14 借入申込者数の減による減少

奈良県農業改良資金貸付金特別会計

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
調定済額

Ｂ
収入済額

Ｃ
対予算増減

Ｄ
Ｃ Ｃ

対　予　算　増　減　の　主　な　理　由
Ａ Ｂ

千円 千円 千円 千円 ％ ％

448 １．繰 入 金 1,510 0 0 △1,510 0.00 0.00

448 ２．繰 越 金 67,000 80,520 80,520 13,520 120.18 100.00

448 ３．諸 収 入 35,590 43,788 33,178 △2,412 93.22 75.77

（主な内訳）

448 ２．繰 越 金 67,000 80,520 80,520 13,520 120.18 100.00

448 １．繰 越 金 67,000 80,520 80,520 13,520 120.18 100.00

448 １．繰 越 金 67,000 80,520 80,520 13,520 120.18 100.00 前年度剰余金の増による増収

－ 67 －



奈良県中小企業振興資金貸付金特別会計

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
調定済額

Ｂ
収入済額

Ｃ
対予算増減

Ｄ
Ｃ Ｃ

対　予　算　増　減　の　主　な　理　由
Ａ Ｂ

千円 千円 千円 千円 ％ ％

456 １．繰 越 金 736,184 1,752,390 1,752,390 1,016,206 238.04 100.00

456 ２．諸 収 入 422,816 1,747,370 295,370 △127,446 69.86 16.90

456 ３．県 債 150,000 132,200 132,200 △17,800 88.13 100.00

（主な内訳）

456 １．繰 越 金 736,184 1,752,390 1,752,390 1,016,206 238.04 100.00

456 １．繰 越 金 736,184 1,752,390 1,752,390 1,016,206 238.04 100.00

456 １．繰 越 金 736,184 1,752,390 1,752,390 1,016,206 238.04 100.00 前年度剰余金の発生による増収

456 ２．諸 収 入 422,816 1,747,370 295,370 △127,446 69.86 16.90

456 ２．貸 付 金 元 利 収 入 421,497 1,746,647 294,647 △126,850 69.90 16.87

456 １．中小企業振興資金貸付金元利収入 421,497 1,746,647 294,647 △126,850 69.90 16.87 償還繰延等による減収

456 ３．県 債 150,000 132,200 132,200 △17,800 88.13 100.00

456 １．県 債 150,000 132,200 132,200 △17,800 88.13 100.00

456 １．中小企業高度化資金債 150,000 132,200 132,200 △17,800 88.13 100.00 県債充当額の減による減収

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
支出済額

Ｂ
翌年度繰越額

Ｃ
不 用 額

Ｄ
A －Ｃ

E
Ｂ

不　用　額　を　生　じ　た　主　な　理　由
E

千円 千円 千円 千円 千円 ％

458 １．産 業 振 興 費 1,309,000 1,102,960 0 206,040 1,309,000 84.26

458 １．中小企業振興資金貸付事業費 1,309,000 1,102,960 0 206,040 1,309,000 84.26

（主な内訳）

458 １．中小企業振興資金貸付事業費 1,309,000 1,102,960 0 206,040 1,309,000 84.26

458 １．中小企業高度化資金貸付事業費 481,561 359,885 0 121,676 481,561 74.73 償還繰延による償還金の減による減少

458 ２．小規模企業者等設備導入資金貸付事業費 826,644 743,025 0 83,619 826,644 89.88 国庫償還金の減による減少

－ 68 －



奈良県中小企業振興資金貸付金特別会計

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
調定済額

Ｂ
収入済額

Ｃ
対予算増減

Ｄ
Ｃ Ｃ

対　予　算　増　減　の　主　な　理　由
Ａ Ｂ

千円 千円 千円 千円 ％ ％

456 １．繰 越 金 736,184 1,752,390 1,752,390 1,016,206 238.04 100.00

456 ２．諸 収 入 422,816 1,747,370 295,370 △127,446 69.86 16.90

456 ３．県 債 150,000 132,200 132,200 △17,800 88.13 100.00

（主な内訳）

456 １．繰 越 金 736,184 1,752,390 1,752,390 1,016,206 238.04 100.00

456 １．繰 越 金 736,184 1,752,390 1,752,390 1,016,206 238.04 100.00

456 １．繰 越 金 736,184 1,752,390 1,752,390 1,016,206 238.04 100.00 前年度剰余金の発生による増収

456 ２．諸 収 入 422,816 1,747,370 295,370 △127,446 69.86 16.90

456 ２．貸 付 金 元 利 収 入 421,497 1,746,647 294,647 △126,850 69.90 16.87

456 １．中小企業振興資金貸付金元利収入 421,497 1,746,647 294,647 △126,850 69.90 16.87 償還繰延等による減収

456 ３．県 債 150,000 132,200 132,200 △17,800 88.13 100.00

456 １．県 債 150,000 132,200 132,200 △17,800 88.13 100.00

456 １．中小企業高度化資金債 150,000 132,200 132,200 △17,800 88.13 100.00 県債充当額の減による減収

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
支出済額

Ｂ
翌年度繰越額

Ｃ
不 用 額

Ｄ
A －Ｃ

E
Ｂ

不　用　額　を　生　じ　た　主　な　理　由
E

千円 千円 千円 千円 千円 ％

458 １．産 業 振 興 費 1,309,000 1,102,960 0 206,040 1,309,000 84.26

458 １．中小企業振興資金貸付事業費 1,309,000 1,102,960 0 206,040 1,309,000 84.26

（主な内訳）

458 １．中小企業振興資金貸付事業費 1,309,000 1,102,960 0 206,040 1,309,000 84.26

458 １．中小企業高度化資金貸付事業費 481,561 359,885 0 121,676 481,561 74.73 償還繰延による償還金の減による減少

458 ２．小規模企業者等設備導入資金貸付事業費 826,644 743,025 0 83,619 826,644 89.88 国庫償還金の減による減少

－ 69 －



奈良県証紙収入特別会計

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
調定済額

Ｂ
収入済額

Ｃ
対予算増減

Ｄ
Ｃ Ｃ

対　予　算　増　減　の　主　な　理　由
Ａ Ｂ

千円 千円 千円 千円 ％ ％

464 １．証 紙 収 入 3,370,000 3,335,753 3,335,753 △34,247 98.98 100.00

464 ２．繰 越 金 170,000 170,222 170,222 222 100.13 100.00

（主な内訳）

464 １．証 紙 収 入 3,370,000 3,335,753 3,335,753 △34,247 98.98 100.00

464 １．証 紙 収 入 3,370,000 3,335,753 3,335,753 △34,247 98.98 100.00

464 １．証 紙 収 入 3,370,000 3,335,753 3,335,753 △34,247 98.98 100.00 証紙売りさばき額の減による減収

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
支出済額

Ｂ
翌年度繰越額

Ｃ
不 用 額

Ｄ
A －Ｃ

E
Ｂ

不　用　額　を　生　じ　た　主　な　理　由
E

千円 千円 千円 千円 千円 ％

466 １．繰 出 金 3,540,000 3,347,397 0 192,603 3,540,000 94.56

466 １．一 般 会 計 繰 出 金 3,540,000 3,347,397 0 192,603 3,540,000 94.56

（主な内訳）

466 １．一 般 会 計 繰 出 金 3,540,000 3,347,397 0 192,603 3,540,000 94.56

466 １．税、使用料及び手数料 3,540,000 3,347,397 0 192,603 3,540,000 94.56 税、使用料及び手数料の減に伴う一般会計繰出金の減少

－ 70 －



奈良県証紙収入特別会計

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
調定済額

Ｂ
収入済額

Ｃ
対予算増減

Ｄ
Ｃ Ｃ

対　予　算　増　減　の　主　な　理　由
Ａ Ｂ

千円 千円 千円 千円 ％ ％

464 １．証 紙 収 入 3,370,000 3,335,753 3,335,753 △34,247 98.98 100.00

464 ２．繰 越 金 170,000 170,222 170,222 222 100.13 100.00

（主な内訳）

464 １．証 紙 収 入 3,370,000 3,335,753 3,335,753 △34,247 98.98 100.00

464 １．証 紙 収 入 3,370,000 3,335,753 3,335,753 △34,247 98.98 100.00

464 １．証 紙 収 入 3,370,000 3,335,753 3,335,753 △34,247 98.98 100.00 証紙売りさばき額の減による減収

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
支出済額

Ｂ
翌年度繰越額

Ｃ
不 用 額

Ｄ
A －Ｃ

E
Ｂ

不　用　額　を　生　じ　た　主　な　理　由
E

千円 千円 千円 千円 千円 ％

466 １．繰 出 金 3,540,000 3,347,397 0 192,603 3,540,000 94.56

466 １．一 般 会 計 繰 出 金 3,540,000 3,347,397 0 192,603 3,540,000 94.56

（主な内訳）

466 １．一 般 会 計 繰 出 金 3,540,000 3,347,397 0 192,603 3,540,000 94.56

466 １．税、使用料及び手数料 3,540,000 3,347,397 0 192,603 3,540,000 94.56 税、使用料及び手数料の減に伴う一般会計繰出金の減少

－ 71 －



奈良県流域下水道事業費特別会計

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
調定済額

Ｂ
収入済額

Ｃ
対予算増減

Ｄ
Ｃ Ｃ

対　予　算　増　減　の　主　な　理　由
Ａ Ｂ

千円 千円 千円 千円 ％ ％

470 １．分 担 金 及 び 負 担 金 7,741,769 7,491,361 7,491,361 △250,408 96.77 100.00

470 ２．国 庫 支 出 金 2,772,359 1,970,718 1,970,718 △801,641 71.08 100.00

470 ３．繰 入 金 70,000 70,000 70,000 0 100.00 100.00

470 ４．繰 越 金 1,386,478 1,544,585 1,544,585 158,107 111.40 100.00

470 ５．諸 収 入 2,413 3,951 3,951 1,538 163.73 100.00

472 ６．県 債 1,058,500 732,000 732,000 △326,500 69.15 100.00

472 ７．使 用 料 及 び 手 数 料 0 535 535 535 0.00 100.00

（主な内訳）

470 １．分 担 金 及 び 負 担 金 7,741,769 7,491,361 7,491,361 △250,408 96.77 100.00

470 １．負 担 金 7,741,769 7,491,361 7,491,361 △250,408 96.77 100.00

470 １．県土マネジメント費負担金 7,741,769 7,491,361 7,491,361 △250,408 96.77 100.00 事業費の減による減収

470 ２．国 庫 支 出 金 2,772,359 1,970,718 1,970,718 △801,641 71.08 100.00

470 １．国 庫 補 助 金 2,772,359 1,970,718 1,970,718 △801,641 71.08 100.00

470 １．県土マネジメント費国庫補助金 2,772,359 1,970,718 1,970,718 △801,641 71.08 100.00 事業費の減による減収

470 ４．繰 越 金 1,386,478 1,544,585 1,544,585 158,107 111.40 100.00

470 １．繰 越 金 1,386,478 1,544,585 1,544,585 158,107 111.40 100.00

470 １．繰 越 金 1,386,478 1,544,585 1,544,585 158,107 111.40 100.00 前年度剰余金の増による増収

472 ６．県 債 1,058,500 732,000 732,000 △326,500 69.15 100.00

472 １．県 債 1,058,500 732,000 732,000 △326,500 69.15 100.00

472 １．県 土 マ ネ ジ メ ン ト 債 1,058,500 732,000 732,000 △326,500 69.15 100.00 事業費の減による減収

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
支出済額

Ｂ
翌年度繰越額

Ｃ
不 用 額

Ｄ
A －Ｃ

E
Ｂ

不　用　額　を　生　じ　た　主　な　理　由
E

千円 千円 千円 千円 千円 ％

474 １．県 土 マ ネ ジ メ ン ト 費 13,031,519 10,268,949 954,795 1,807,775 12,076,724 85.03

474 １．流 域 下 水 道 費 13,031,519 10,268,949 954,795 1,807,775 12,076,724 85.03

（主な内訳）

474 １．流 域 下 水 道 費 13,031,519 10,268,949 954,795 1,807,775 12,076,724 85.03

474 １．流 域 下 水 道 総 務 費 879,299 780,823 0 98,476 879,299 88.80 人件費等の減による減少

474 ２．流 域 下 水 道 管 理 費 7,254,761 6,051,527 0 1,203,234 7,254,761 83.41 事業費の減による減少

476 ３．流 域 下 水 道 建 設 費 4,897,459 3,436,598 954,795 506,066 3,942,664 87.16 事業費の減による減少

－ 72 －



奈良県流域下水道事業費特別会計

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
調定済額

Ｂ
収入済額

Ｃ
対予算増減

Ｄ
Ｃ Ｃ

対　予　算　増　減　の　主　な　理　由
Ａ Ｂ

千円 千円 千円 千円 ％ ％

470 １．分 担 金 及 び 負 担 金 7,741,769 7,491,361 7,491,361 △250,408 96.77 100.00

470 ２．国 庫 支 出 金 2,772,359 1,970,718 1,970,718 △801,641 71.08 100.00

470 ３．繰 入 金 70,000 70,000 70,000 0 100.00 100.00

470 ４．繰 越 金 1,386,478 1,544,585 1,544,585 158,107 111.40 100.00

470 ５．諸 収 入 2,413 3,951 3,951 1,538 163.73 100.00

472 ６．県 債 1,058,500 732,000 732,000 △326,500 69.15 100.00

472 ７．使 用 料 及 び 手 数 料 0 535 535 535 0.00 100.00

（主な内訳）

470 １．分 担 金 及 び 負 担 金 7,741,769 7,491,361 7,491,361 △250,408 96.77 100.00

470 １．負 担 金 7,741,769 7,491,361 7,491,361 △250,408 96.77 100.00

470 １．県土マネジメント費負担金 7,741,769 7,491,361 7,491,361 △250,408 96.77 100.00 事業費の減による減収

470 ２．国 庫 支 出 金 2,772,359 1,970,718 1,970,718 △801,641 71.08 100.00

470 １．国 庫 補 助 金 2,772,359 1,970,718 1,970,718 △801,641 71.08 100.00

470 １．県土マネジメント費国庫補助金 2,772,359 1,970,718 1,970,718 △801,641 71.08 100.00 事業費の減による減収

470 ４．繰 越 金 1,386,478 1,544,585 1,544,585 158,107 111.40 100.00

470 １．繰 越 金 1,386,478 1,544,585 1,544,585 158,107 111.40 100.00

470 １．繰 越 金 1,386,478 1,544,585 1,544,585 158,107 111.40 100.00 前年度剰余金の増による増収

472 ６．県 債 1,058,500 732,000 732,000 △326,500 69.15 100.00

472 １．県 債 1,058,500 732,000 732,000 △326,500 69.15 100.00

472 １．県 土 マ ネ ジ メ ン ト 債 1,058,500 732,000 732,000 △326,500 69.15 100.00 事業費の減による減収

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
支出済額

Ｂ
翌年度繰越額

Ｃ
不 用 額

Ｄ
A －Ｃ

E
Ｂ

不　用　額　を　生　じ　た　主　な　理　由
E

千円 千円 千円 千円 千円 ％

474 １．県 土 マ ネ ジ メ ン ト 費 13,031,519 10,268,949 954,795 1,807,775 12,076,724 85.03

474 １．流 域 下 水 道 費 13,031,519 10,268,949 954,795 1,807,775 12,076,724 85.03

（主な内訳）

474 １．流 域 下 水 道 費 13,031,519 10,268,949 954,795 1,807,775 12,076,724 85.03

474 １．流 域 下 水 道 総 務 費 879,299 780,823 0 98,476 879,299 88.80 人件費等の減による減少

474 ２．流 域 下 水 道 管 理 費 7,254,761 6,051,527 0 1,203,234 7,254,761 83.41 事業費の減による減少

476 ３．流 域 下 水 道 建 設 費 4,897,459 3,436,598 954,795 506,066 3,942,664 87.16 事業費の減による減少

－ 73 －



奈良県林業改善資金貸付金特別会計

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
調定済額

Ｂ
収入済額

Ｃ
対予算増減

Ｄ
Ｃ Ｃ

対　予　算　増　減　の　主　な　理　由
Ａ Ｂ

千円 千円 千円 千円 ％ ％

482 １．繰 入 金 1,400 85 85 △1,315 6.09 100.00

482 ２．繰 越 金 39,900 189,261 189,261 149,361 474.34 100.00

482 ３．諸 収 入 153,500 101,265 101,212 △52,288 65.94 99.95

（主な内訳）

482 ２．繰 越 金 39,900 189,261 189,261 149,361 474.34 100.00

482 １．繰 越 金 39,900 189,261 189,261 149,361 474.34 100.00

482 １．繰 越 金 39,900 189,261 189,261 149,361 474.34 100.00 前年度剰余金の増による増収

482 ３．諸 収 入 153,500 101,265 101,212 △52,288 65.94 99.95

482 ２．貸 付 金 元 利 収 入 153,338 101,239 101,186 △52,152 65.99 99.95

482 １．林業改善資金貸付金元利収入 153,338 101,239 101,186 △52,152 65.99 99.95 元利償還金の延滞等による減収

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
支出済額

Ｂ
翌年度繰越額

Ｃ
不 用 額

Ｄ
A －Ｃ

E
Ｂ

不　用　額　を　生　じ　た　主　な　理　由
E

千円 千円 千円 千円 千円 ％

484 １．農 林 水 産 業 費 194,800 97,423 0 97,377 194,800 50.01

484 １．林業改善資金貸付事業費 194,800 97,423 0 97,377 194,800 50.01

（主な内訳）

484 １．林業改善資金貸付事業費 194,800 97,423 0 97,377 194,800 50.01

484 １．林業改善資金貸付事業費 101,462 4,085 0 97,377 101,462 4.03 借入申込者数の減による減少

－ 74 －



奈良県林業改善資金貸付金特別会計

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
調定済額

Ｂ
収入済額

Ｃ
対予算増減

Ｄ
Ｃ Ｃ

対　予　算　増　減　の　主　な　理　由
Ａ Ｂ

千円 千円 千円 千円 ％ ％

482 １．繰 入 金 1,400 85 85 △1,315 6.09 100.00

482 ２．繰 越 金 39,900 189,261 189,261 149,361 474.34 100.00

482 ３．諸 収 入 153,500 101,265 101,212 △52,288 65.94 99.95

（主な内訳）

482 ２．繰 越 金 39,900 189,261 189,261 149,361 474.34 100.00

482 １．繰 越 金 39,900 189,261 189,261 149,361 474.34 100.00

482 １．繰 越 金 39,900 189,261 189,261 149,361 474.34 100.00 前年度剰余金の増による増収

482 ３．諸 収 入 153,500 101,265 101,212 △52,288 65.94 99.95

482 ２．貸 付 金 元 利 収 入 153,338 101,239 101,186 △52,152 65.99 99.95

482 １．林業改善資金貸付金元利収入 153,338 101,239 101,186 △52,152 65.99 99.95 元利償還金の延滞等による減収

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
支出済額

Ｂ
翌年度繰越額

Ｃ
不 用 額

Ｄ
A －Ｃ

E
Ｂ

不　用　額　を　生　じ　た　主　な　理　由
E

千円 千円 千円 千円 千円 ％

484 １．農 林 水 産 業 費 194,800 97,423 0 97,377 194,800 50.01

484 １．林業改善資金貸付事業費 194,800 97,423 0 97,377 194,800 50.01

（主な内訳）

484 １．林業改善資金貸付事業費 194,800 97,423 0 97,377 194,800 50.01

484 １．林業改善資金貸付事業費 101,462 4,085 0 97,377 101,462 4.03 借入申込者数の減による減少

－ 75 －



奈良県中央卸売市場事業費特別会計

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
調定済額

Ｂ
収入済額

Ｃ
対予算増減

Ｄ
Ｃ Ｃ

対　予　算　増　減　の　主　な　理　由
Ａ Ｂ

千円 千円 千円 千円 ％ ％

488 １．使 用 料 及 び 手 数 料 444,888 456,594 435,349 △9,539 97.86 95.35

488 ２．繰 入 金 13,428 13,428 13,428 0 100.00 100.00

488 ３．繰 越 金 23,323 34,093 34,093 10,770 146.18 100.00

488 ４．諸 収 入 142,461 131,326 117,309 △25,152 82.34 89.33

488 ５．県 債 31,800 26,400 26,400 △5,400 83.02 100.00

（主な内訳）

488 ３．繰 越 金 23,323 34,093 34,093 10,770 146.18 100.00

488 １．繰 越 金 23,323 34,093 34,093 10,770 146.18 100.00

488 １．繰 越 金 23,323 34,093 34,093 10,770 146.18 100.00 前年度剰余金の増による増収

488 ４．諸 収 入 142,461 131,326 117,309 △25,152 82.34 89.33

488 １．雑 入 142,461 131,326 117,309 △25,152 82.34 89.33

488 １．雑 入 142,461 131,326 117,309 △25,152 82.34 89.33 電気使用量の減等による減収

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
支出済額

Ｂ
翌年度繰越額

Ｃ
不 用 額

Ｄ
A －Ｃ

E
Ｂ

不　用　額　を　生　じ　た　主　な　理　由
E

千円 千円 千円 千円 千円 ％

492 １．農 林 水 産 業 費 655,900 591,960 0 63,940 655,900 90.25

492 １．中 央 卸 売 市 場 事 業 費 655,900 591,960 0 63,940 655,900 90.25

（主な内訳）

492 １．中 央 卸 売 市 場 事 業 費 655,900 591,960 0 63,940 655,900 90.25

492 １．中 央 卸 売 市 場 管 理 費 655,900 591,960 0 63,940 655,900 90.25 諸経費の節減による減少

－ 76 －



奈良県中央卸売市場事業費特別会計

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
調定済額

Ｂ
収入済額

Ｃ
対予算増減

Ｄ
Ｃ Ｃ

対　予　算　増　減　の　主　な　理　由
Ａ Ｂ

千円 千円 千円 千円 ％ ％

488 １．使 用 料 及 び 手 数 料 444,888 456,594 435,349 △9,539 97.86 95.35

488 ２．繰 入 金 13,428 13,428 13,428 0 100.00 100.00

488 ３．繰 越 金 23,323 34,093 34,093 10,770 146.18 100.00

488 ４．諸 収 入 142,461 131,326 117,309 △25,152 82.34 89.33

488 ５．県 債 31,800 26,400 26,400 △5,400 83.02 100.00

（主な内訳）

488 ３．繰 越 金 23,323 34,093 34,093 10,770 146.18 100.00

488 １．繰 越 金 23,323 34,093 34,093 10,770 146.18 100.00

488 １．繰 越 金 23,323 34,093 34,093 10,770 146.18 100.00 前年度剰余金の増による増収

488 ４．諸 収 入 142,461 131,326 117,309 △25,152 82.34 89.33

488 １．雑 入 142,461 131,326 117,309 △25,152 82.34 89.33

488 １．雑 入 142,461 131,326 117,309 △25,152 82.34 89.33 電気使用量の減等による減収

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
支出済額

Ｂ
翌年度繰越額

Ｃ
不 用 額

Ｄ
A －Ｃ

E
Ｂ

不　用　額　を　生　じ　た　主　な　理　由
E

千円 千円 千円 千円 千円 ％

492 １．農 林 水 産 業 費 655,900 591,960 0 63,940 655,900 90.25

492 １．中 央 卸 売 市 場 事 業 費 655,900 591,960 0 63,940 655,900 90.25

（主な内訳）

492 １．中 央 卸 売 市 場 事 業 費 655,900 591,960 0 63,940 655,900 90.25

492 １．中 央 卸 売 市 場 管 理 費 655,900 591,960 0 63,940 655,900 90.25 諸経費の節減による減少

－ 77 －



奈良県公債管理特別会計

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
調定済額

Ｂ
収入済額

Ｃ
対予算増減

Ｄ
Ｃ Ｃ

対　予　算　増　減　の　主　な　理　由
Ａ Ｂ

千円 千円 千円 千円 ％ ％

496 １．財 産 収 入 25,000 7,444 7,444 △17,556 29.78 100.00

496 ２．繰 入 金 88,987,023 88,749,430 88,749,430 △237,593 99.73 100.00

498 ３．県 債 69,782,500 69,782,500 69,782,500 0 100.00 100.00

（主な内訳）

496 １．財 産 収 入 25,000 7,444 7,444 △17,556 29.78 100.00

496 １．財 産 運 用 収 入 25,000 7,444 7,444 △17,556 29.78 100.00

496 １．利 子 及 び 配 当 金 25,000 7,444 7,444 △17,556 29.78 100.00 運用利率の低下による減収

496 ２．繰 入 金 88,987,023 88,749,430 88,749,430 △237,593 99.73 100.00

496 １．一 般 会 計 繰 入 金 80,016,757 79,959,049 79,959,049 △57,708 99.93 100.00

496 １．一 般 会 計 繰 入 金 80,016,757 79,959,049 79,959,049 △57,708 99.93 100.00 公債費支出の減による減収

496 ２．特 別 会 計 繰 入 金 8,170,266 7,982,936 7,982,936 △187,330 97.71 100.00

496 １．医科大学関係経費特別会計繰入金 3,569,153 3,479,993 3,479,993 △89,160 97.50 100.00 公債費支出の減による減収

496 ２．流域下水道事業費特別会計繰入金 2,386,504 2,368,881 2,368,881 △17,623 99.26 100.00 公債費支出の減による減収

496 ４．病院機構関係経費特別会計繰入金 1,550,110 1,475,144 1,475,144 △74,966 95.16 100.00 公債費支出の減による減収

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
支出済額

Ｂ
翌年度繰越額

Ｃ
不 用 額

Ｄ
A －Ｃ

E
Ｂ

不　用　額　を　生　じ　た　主　な　理　由
E

千円 千円 千円 千円 千円 ％

500 １．公 債 費 158,794,523 158,539,374 0 255,149 158,794,523 99.84

500 １．公 債 費 158,794,523 158,539,374 0 255,149 158,794,523 99.84

（主な内訳）

500 １．公 債 費 158,794,523 158,539,374 0 255,149 158,794,523 99.84

500 １．元 金 143,768,529 143,753,525 0 15,004 143,768,529 99.99 借換額等の減による減少

500 ２．利 子 12,111,347 11,922,057 0 189,290 12,111,347 98.44 借入利率の低下等による減少

500 ３．公 債 諸 費 39,647 6,348 0 33,299 39,647 16.01 手数料の減による減少

500 ４．県 債 管 理 基 金 積 立 金 2,875,000 2,857,444 0 17,556 2,875,000 99.39 運用利率の低下による減少

－ 78 －



奈良県公債管理特別会計

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
調定済額

Ｂ
収入済額

Ｃ
対予算増減

Ｄ
Ｃ Ｃ

対　予　算　増　減　の　主　な　理　由
Ａ Ｂ

千円 千円 千円 千円 ％ ％

496 １．財 産 収 入 25,000 7,444 7,444 △17,556 29.78 100.00

496 ２．繰 入 金 88,987,023 88,749,430 88,749,430 △237,593 99.73 100.00

498 ３．県 債 69,782,500 69,782,500 69,782,500 0 100.00 100.00

（主な内訳）

496 １．財 産 収 入 25,000 7,444 7,444 △17,556 29.78 100.00

496 １．財 産 運 用 収 入 25,000 7,444 7,444 △17,556 29.78 100.00

496 １．利 子 及 び 配 当 金 25,000 7,444 7,444 △17,556 29.78 100.00 運用利率の低下による減収

496 ２．繰 入 金 88,987,023 88,749,430 88,749,430 △237,593 99.73 100.00

496 １．一 般 会 計 繰 入 金 80,016,757 79,959,049 79,959,049 △57,708 99.93 100.00

496 １．一 般 会 計 繰 入 金 80,016,757 79,959,049 79,959,049 △57,708 99.93 100.00 公債費支出の減による減収

496 ２．特 別 会 計 繰 入 金 8,170,266 7,982,936 7,982,936 △187,330 97.71 100.00

496 １．医科大学関係経費特別会計繰入金 3,569,153 3,479,993 3,479,993 △89,160 97.50 100.00 公債費支出の減による減収

496 ２．流域下水道事業費特別会計繰入金 2,386,504 2,368,881 2,368,881 △17,623 99.26 100.00 公債費支出の減による減収

496 ４．病院機構関係経費特別会計繰入金 1,550,110 1,475,144 1,475,144 △74,966 95.16 100.00 公債費支出の減による減収

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
支出済額

Ｂ
翌年度繰越額

Ｃ
不 用 額

Ｄ
A －Ｃ

E
Ｂ

不　用　額　を　生　じ　た　主　な　理　由
E

千円 千円 千円 千円 千円 ％

500 １．公 債 費 158,794,523 158,539,374 0 255,149 158,794,523 99.84

500 １．公 債 費 158,794,523 158,539,374 0 255,149 158,794,523 99.84

（主な内訳）

500 １．公 債 費 158,794,523 158,539,374 0 255,149 158,794,523 99.84

500 １．元 金 143,768,529 143,753,525 0 15,004 143,768,529 99.99 借換額等の減による減少

500 ２．利 子 12,111,347 11,922,057 0 189,290 12,111,347 98.44 借入利率の低下等による減少

500 ３．公 債 諸 費 39,647 6,348 0 33,299 39,647 16.01 手数料の減による減少

500 ４．県 債 管 理 基 金 積 立 金 2,875,000 2,857,444 0 17,556 2,875,000 99.39 運用利率の低下による減少

－ 79 －



奈良県育成奨学金貸付金特別会計

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
調定済額

Ｂ
収入済額

Ｃ
対予算増減

Ｄ
Ｃ Ｃ

対　予　算　増　減　の　主　な　理　由
Ａ Ｂ

千円 千円 千円 千円 ％ ％

504 １．諸 収 入 208,700 237,704 146,129 △62,571 70.02 61.48

504 ２．繰 越 金 0 801,424 801,424 801,424 0.00 100.00

（主な内訳）

504 １．諸 収 入 208,700 237,704 146,129 △62,571 70.02 61.48

504 １．貸 付 金 元 利 収 入 208,700 236,114 145,896 △62,804 69.91 61.79

504 １．貸 付 金 元 利 収 入 208,700 236,114 145,896 △62,804 69.91 61.79 償還金額の減による減収

504 ２．繰 越 金 0 801,424 801,424 801,424 0.00 100.00

504 １．繰 越 金 0 801,424 801,424 801,424 0.00 100.00

504 １．繰 越 金 0 801,424 801,424 801,424 0.00 100.00 前年度剰余金の発生による増収

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
支出済額

Ｂ
翌年度繰越額

Ｃ
不 用 額

Ｄ
A －Ｃ

E
Ｂ

不　用　額　を　生　じ　た　主　な　理　由
E

千円 千円 千円 千円 千円 ％

506 １．教 育 費 208,700 133,044 0 75,656 208,700 63.75

506 １．育成奨学金貸付事業費 208,700 133,044 0 75,656 208,700 63.75

（主な内訳）

506 １．育 成 奨 学 金 貸 付 事 業 費 208,700 133,044 0 75,656 208,700 63.75

506 １．育成奨学金貸付事業費 208,700 133,044 0 75,656 208,700 63.75 借入希望者数の減による減少

－ 80 －



奈良県育成奨学金貸付金特別会計

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
調定済額

Ｂ
収入済額

Ｃ
対予算増減

Ｄ
Ｃ Ｃ

対　予　算　増　減　の　主　な　理　由
Ａ Ｂ

千円 千円 千円 千円 ％ ％

504 １．諸 収 入 208,700 237,704 146,129 △62,571 70.02 61.48

504 ２．繰 越 金 0 801,424 801,424 801,424 0.00 100.00

（主な内訳）

504 １．諸 収 入 208,700 237,704 146,129 △62,571 70.02 61.48

504 １．貸 付 金 元 利 収 入 208,700 236,114 145,896 △62,804 69.91 61.79

504 １．貸 付 金 元 利 収 入 208,700 236,114 145,896 △62,804 69.91 61.79 償還金額の減による減収

504 ２．繰 越 金 0 801,424 801,424 801,424 0.00 100.00

504 １．繰 越 金 0 801,424 801,424 801,424 0.00 100.00

504 １．繰 越 金 0 801,424 801,424 801,424 0.00 100.00 前年度剰余金の発生による増収

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
支出済額

Ｂ
翌年度繰越額

Ｃ
不 用 額

Ｄ
A －Ｃ

E
Ｂ

不　用　額　を　生　じ　た　主　な　理　由
E

千円 千円 千円 千円 千円 ％

506 １．教 育 費 208,700 133,044 0 75,656 208,700 63.75

506 １．育成奨学金貸付事業費 208,700 133,044 0 75,656 208,700 63.75

（主な内訳）

506 １．育 成 奨 学 金 貸 付 事 業 費 208,700 133,044 0 75,656 208,700 63.75

506 １．育成奨学金貸付事業費 208,700 133,044 0 75,656 208,700 63.75 借入希望者数の減による減少

－ 81 －



地方独立行政法人奈良県立病院機構関係経費特別会計

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
調定済額

Ｂ
収入済額

Ｃ
対予算増減

Ｄ
Ｃ Ｃ

対　予　算　増　減　の　主　な　理　由
Ａ Ｂ

千円 千円 千円 千円 ％ ％

510 １．繰 入 金 1,879,913 1,876,393 1,876,393 △3,520 99.81 100.00

510 ２．諸 収 入 5,550,110 1,475,144 1,475,144 △4,074,966 26.58 100.00

510 ３．県 債 11,971,100 11,533,200 11,533,200 △437,900 96.34 100.00

510 ４．国 庫 支 出 金 0 210,102 210,102 210,102 0.00 100.00

（主な内訳）

510 ２．諸 収 入 5,550,110 1,475,144 1,475,144 △4,074,966 26.58 100.00

510 １．貸 付 金 元 利 収 入 5,550,110 1,475,144 1,475,144 △4,074,966 26.58 100.00

510 １．貸 付 金 元 利 収 入 5,550,110 1,475,144 1,475,144 △4,074,966 26.58 100.00 償還金の減による減収

510 ３．県 債 11,971,100 11,533,200 11,533,200 △437,900 96.34 100.00

510 １．県 債 11,971,100 11,533,200 11,533,200 △437,900 96.34 100.00

510 １．病 院 機 構 貸 付 事 業 債 11,971,100 11,533,200 11,533,200 △437,900 　　　　　　　　　　　 96.34 100.00 事業費の減による減収

510 ４．国 庫 支 出 金 0 210,102 210,102 210,102 0.00 100.00

510 １．国 庫 補 助 金 0 210,102 210,102 210,102 0.00 100.00

510 １．医療政策費国庫補助金 0 210,102 210,102 210,102 0.00 100.00 国庫認証増による増収

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
支出済額

Ｂ
翌年度繰越額

Ｃ
不 用 額

Ｄ
A －Ｃ

E
Ｂ

不　用　額　を　生　じ　た　主　な　理　由
E

千円 千円 千円 千円 千円 ％

512 １．病 院 機 構 費 19,401,123 15,094,839 0 4,306,284 19,401,123 77.80

512 １．病 院 機 構 費 17,851,013 13,619,695 0 4,231,318 17,851,013 76.30

512 ２．病 院 機 構 公 債 費 1,550,110 1,475,144 0 74,966 1,550,110 95.16

（主な内訳）

512 １．病 院 機 構 費 17,851,013 13,619,695 0 4,231,318 17,851,013 76.30

512 １．病 院 機 構 運 営 費 5,857,413 1,857,413 0 4,000,000 5,857,413 31.71 貸付対象事業費の減による減少

512 ２．病 院 機 構 整 備 費 11,993,600 11,762,282 0 231,318 11,993,600 98.07 貸付対象事業費の減による減少

512 ２．病 院 機 構 公 債 費 1,550,110 1,475,144 0 74,966 1,550,110 95.16

512 ２．利 子 138,728 63,763 0 74,965 138,728 45.96 借入利率の低下による減少

－ 82 －



地方独立行政法人奈良県立病院機構関係経費特別会計

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
調定済額

Ｂ
収入済額

Ｃ
対予算増減

Ｄ
Ｃ Ｃ

対　予　算　増　減　の　主　な　理　由
Ａ Ｂ

千円 千円 千円 千円 ％ ％

510 １．繰 入 金 1,879,913 1,876,393 1,876,393 △3,520 99.81 100.00

510 ２．諸 収 入 5,550,110 1,475,144 1,475,144 △4,074,966 26.58 100.00

510 ３．県 債 11,971,100 11,533,200 11,533,200 △437,900 96.34 100.00

510 ４．国 庫 支 出 金 0 210,102 210,102 210,102 0.00 100.00

（主な内訳）

510 ２．諸 収 入 5,550,110 1,475,144 1,475,144 △4,074,966 26.58 100.00

510 １．貸 付 金 元 利 収 入 5,550,110 1,475,144 1,475,144 △4,074,966 26.58 100.00

510 １．貸 付 金 元 利 収 入 5,550,110 1,475,144 1,475,144 △4,074,966 26.58 100.00 償還金の減による減収

510 ３．県 債 11,971,100 11,533,200 11,533,200 △437,900 96.34 100.00

510 １．県 債 11,971,100 11,533,200 11,533,200 △437,900 96.34 100.00

510 １．病 院 機 構 貸 付 事 業 債 11,971,100 11,533,200 11,533,200 △437,900 　　　　　　　　　　　 96.34 100.00 事業費の減による減収

510 ４．国 庫 支 出 金 0 210,102 210,102 210,102 0.00 100.00

510 １．国 庫 補 助 金 0 210,102 210,102 210,102 0.00 100.00

510 １．医療政策費国庫補助金 0 210,102 210,102 210,102 0.00 100.00 国庫認証増による増収

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
支出済額

Ｂ
翌年度繰越額

Ｃ
不 用 額

Ｄ
A －Ｃ

E
Ｂ

不　用　額　を　生　じ　た　主　な　理　由
E

千円 千円 千円 千円 千円 ％

512 １．病 院 機 構 費 19,401,123 15,094,839 0 4,306,284 19,401,123 77.80

512 １．病 院 機 構 費 17,851,013 13,619,695 0 4,231,318 17,851,013 76.30

512 ２．病 院 機 構 公 債 費 1,550,110 1,475,144 0 74,966 1,550,110 95.16

（主な内訳）

512 １．病 院 機 構 費 17,851,013 13,619,695 0 4,231,318 17,851,013 76.30

512 １．病 院 機 構 運 営 費 5,857,413 1,857,413 0 4,000,000 5,857,413 31.71 貸付対象事業費の減による減少

512 ２．病 院 機 構 整 備 費 11,993,600 11,762,282 0 231,318 11,993,600 98.07 貸付対象事業費の減による減少

512 ２．病 院 機 構 公 債 費 1,550,110 1,475,144 0 74,966 1,550,110 95.16

512 ２．利 子 138,728 63,763 0 74,965 138,728 45.96 借入利率の低下による減少

－ 83 －



 奈良県病院事業清算費特別会計

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
調定済額

Ｂ
収入済額

Ｃ
対予算増減

Ｄ
Ｃ Ｃ

対　予　算　増　減　の　主　な　理　由
Ａ Ｂ

千円 千円 千円 千円 ％ ％

516 １．繰 入 金 211,578 194,815 194,815 △16,763 92.08 100.00

516 ２．財 産 収 入 200,196 199,803 199,803 △393 99.80 100.00

516 ３．諸 収 入 610,226 639,647 610,471 245 100.04 95.44

（主な内訳）

516 １．繰 入 金 211,578 194,815 194,815 △16,763 92.08 100.00

516 １．一 般 会 計 繰 入 金 211,578 194,815 194,815 △16,763 92.08 100.00

516 １．一 般 会 計 繰 入 金 211,578 194,815 194,815 △16,763 92.08 100.00 事業費の減による減収

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
支出済額

Ｂ
翌年度繰越額

Ｃ
不 用 額

Ｄ
A －Ｃ

E
Ｂ

不　用　額　を　生　じ　た　主　な　理　由
E

千円 千円 千円 千円 千円 ％

518 １．病 院 事 業 清 算 費 1,022,000 1,005,088 0 16,912 1,022,000 98.35

518 １．病 院 事 業 清 算 費 386,239 373,557 0 12,682 386,239 96.72

518 ２．病 院 事 業 清 算 公 債 費 635,761 631,531 0 4,230 635,761 99.33

（主な内訳）

518 １．病 院 事 業 清 算 費 386,239 373,557 0 12,682 386,239 96.72

518 １．病 院 事 業 清 算 費 386,239 373,557 0 12,682 386,239 96.72 事業費の減による減少

－ 84 －



 奈良県病院事業清算費特別会計

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
調定済額

Ｂ
収入済額

Ｃ
対予算増減

Ｄ
Ｃ Ｃ

対　予　算　増　減　の　主　な　理　由
Ａ Ｂ

千円 千円 千円 千円 ％ ％

516 １．繰 入 金 211,578 194,815 194,815 △16,763 92.08 100.00

516 ２．財 産 収 入 200,196 199,803 199,803 △393 99.80 100.00

516 ３．諸 収 入 610,226 639,647 610,471 245 100.04 95.44

（主な内訳）

516 １．繰 入 金 211,578 194,815 194,815 △16,763 92.08 100.00

516 １．一 般 会 計 繰 入 金 211,578 194,815 194,815 △16,763 92.08 100.00

516 １．一 般 会 計 繰 入 金 211,578 194,815 194,815 △16,763 92.08 100.00 事業費の減による減収

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
支出済額

Ｂ
翌年度繰越額

Ｃ
不 用 額

Ｄ
A －Ｃ

E
Ｂ

不　用　額　を　生　じ　た　主　な　理　由
E

千円 千円 千円 千円 千円 ％

518 １．病 院 事 業 清 算 費 1,022,000 1,005,088 0 16,912 1,022,000 98.35

518 １．病 院 事 業 清 算 費 386,239 373,557 0 12,682 386,239 96.72

518 ２．病 院 事 業 清 算 公 債 費 635,761 631,531 0 4,230 635,761 99.33

（主な内訳）

518 １．病 院 事 業 清 算 費 386,239 373,557 0 12,682 386,239 96.72

518 １．病 院 事 業 清 算 費 386,239 373,557 0 12,682 386,239 96.72 事業費の減による減少

－ 85 －


